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2011회계연도 산학협력단회계 제1차 추가경정 자금예산

세  입  액 :

세  출  액 : 5,258,153,000  

5,258,153,000  



제 1 조 : 2011회계연도 우송정보대학 산학협력단 제1차 추가경정 예산총액은 일금 이십오억오천육백만이천원(2,556,002,000원)을

             일금 오십이억오천팔백일십오만삼천원(5,258,153,000원)으로 한다.

제 2 조 : 예산편성은 가능한 산학협력단 회계처리 규칙에 준하여 편성하였다

제 3 조 : 2011회계연도 산학협력단회계 예산의 제1차 추가경정 사유는 다음과 같다.

           ○ 산학협력연구수익 등 세입 예산액 조정

           ○ 국고보조금 등 세입 증가로 인한 예산액 조정

           ○ 기부금 수익 등 예산 조정 및 운영경비 조정

제 4 조 : 예산의 산출내역 단위는 원으로 하며, 천원 단위로 절상한다.

제 5 조 : 수입·지출의 상세한 내용은 부속서류인 예산목별 명세서와 같다.

제 6 조 : 예산의 목적외 사용을 금하며, 각 사업이 적시·적기에 집행되도록 관리체계를 강화한다.

예     산     총     칙



[별지3호]

(단위:천원)

관        별
추경예산

(A)

본예산

(B)

증  감

(A-B)

비  율

(%)
관        별

추경예산

(A)

본예산

(B)

증  감

(A-B)

비  율

(%)

산학협력수익 51,457         267,000       △215,543 1.0% 산학협력비 51,015         256,803       △205,788 1.0%

지원금수익 4,699,661     1,826,001     2,873,660 89.4% 지원금사업비 2,987,459     1,470,402     1,517,057 56.8%

전입 및 기부금수익 312,401       385,001       △72,600 5.9% 일반관리비 140,984       454,795       △313,811 2.7%

운영외수익 39,160         9,000           30,160 0.7% 운영외비용 44,994         16,000         28,994 0.9%

운영활동으로 인한

자산 부채의 수입
-                 -                 0 0.0% 예비비 -                 -                 0 0.0%

투자활동으로 인한

자금 수입
-                 -                 0 0.0%

운영활동으로 인한

자산 부채의 지출
-                 -                 0 0.0%

재무활동으로 인한

자금 유입
-                 -                 0 0.0%

투자활동으로 인한

자금 지출
2,033,701     358,002       1,675,699 38.7%

기초자금 155,474       69,000         86,474 3.0%
재무활동으로 인한

자금 지출
-                 -                 0 0.0%

기말자금 -                 -                 0 0.0%

합     계 5,258,153     2,556,002     2,702,151 100.0% 합     계 5,258,153     2,556,002     2,702,151 100.0%

세                              입 세                              출

2011회계연도 산학협력단회계 제1차 추가경정 자금예산서



(금액단위 : 천원)  

관 항 목

51,457 267,000 △215,543 

51,455 252,000 △200,545 

1)산학협력연구수익 51,455 252,000 △200,545 

1 10,000 △9,999 

1) 교육운영수익 1 10,000 △9,999 

1 5,000 △4,999 

1) 기타산학협력수익 1 5,000 △4,999 

4,699,661 1,826,001 2,873,660

4,699,660 1,826,000 2,873,660

1) 교육과학기술부지원금 4,527,000 1,596,000 2,931,000

2) 기타국고지원금 147,660 120,000 27,660

산  학  협  력  단    회  계

(당기 : 2011년 3월 1일부터 2012년 2월 29일까지)

1. 수  입

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

5. 기타 산학협력수익

Ⅱ. 지원금 수익

1. 국공지원금

Ⅰ. 산학협력수익

1. 산학협력연구수익

2. 교육운영수익

자    금    예    산    서 



관 항 목

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

3) 지자체지원금 25,000 110,000 △85,000 

1 1 0

3) 산업체지원금 1 1 0

312,401 385,001 △72,600 

1 1 0

4) 수익사업전입금 1 1 0

312,400 385,000 △72,600 

1) 일반기부금 65,400 35,000 30,400

2) 지정기부금 247,000 350,000 △103,000 

39,160 9,000 30,160

39,160 9,000 30,160

1) 예금이자 35,000 7,000 28,000

3) 전기오류수정이익 1 1,500 △1,499 

4) 기타운영외수입 4,159 500 3,659

5,102,679 2,487,002 2,615,677운 영 수 입 합 계

2. 기타지원금

Ⅳ. 운영외 수익

1. 운영외 수익

Ⅲ. 전입 및 기부금 수익

1. 전입금 수익

2. 기부금 수익



관 항 목

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

155,474 69,000 86,474

155,474 69,000 86,474

5,258,153 2,556,002 2,702,151자    금    수    입    액     총  계

Ⅳ. 기초자금

자 본   및   부 채 수 입  합 계



(금액단위 : 천원)  

관 항 목

51,015 256,803 △205,788 

51,009 241,800 △190,791 

1) 인건비 29,800 88,320 △58,520 

2) 연구제경비 21,209 153,480 △132,271 

5 10,003 △9,998 

1) 인건비 1 2,000 △1,999 

2) 교육과정개발비 1 1 0

3) 장학금 1 1 0

4) 실험실습비 1 1 0

5) 기타교육운영비 1 8,000 △7,999 

1 5,000 △4,999 

1) 기타산학협력비 1 5,000 △4,999 

2,987,459 1,470,402 1,517,057

산  학  협  력  단    회  계

(당기 : 2011년 3월 1일부터 2012년 2월 29일까지)

과                     목

2. 지      출

Ⅰ. 산학협력비

추경예산액

5. 기타산학협력비

증 감 액 산       출       근       거본 예산액

2. 교육운영비

Ⅱ. 지원금사업비

1. 산학협력연구비

자    금    예    산    서 



관 항 목

과                     목

추경예산액 증 감 액 산       출       근       거본 예산액

2 5,001 △4,999 

1) 인건비 1 1 0

2) 연구제경비 1 5,000 △4,999 

2,676,097 1,408,401 1,267,696

1) 인건비 495,423 98,400 397,023

2) 교육과정개발비 1 1 0

3) 장학금 568,365 135,786 432,579

4) 실험실습비 727,576 300,000 427,576

5) 기타교육운영비 884,732 874,214 10,518

311,360 57,000 254,360

1) 기타지원금사업비 311,360 57,000 254,360

140,984 454,795 △313,811 

140,984 454,795 △313,811 

1) 교직원보수 1 1 0

2) 퇴직급여 1 1 0

3) 복리후생비 1 1 0

2. 교육운영비

Ⅲ. 일반관리비

1. 일반관리비

1. 연구비

3. 기타지원금사업비



관 항 목

과                     목

추경예산액 증 감 액 산       출       근       거본 예산액

4) 연구진흥비 3,000 15,000 △12,000 

5) 여비교통비 1,000 1,000 0

6) 교육훈련비 1 2,000 △1,999 

7) 소모품비 5,000 3,000 2,000

9) 업무추진비 4,000 2,000 2,000

10) 회의비 5,000 1,000 4,000

11) 지급수수료 1,000 2,000 △1,000 

12) 세금과공과 500 1 499

13) 출판인쇄비 5,000 2,000 3,000

14) 홍보비 1,000 2,000 △1,000 

15) 수선비 1 1 0

16) 학교회계전출금 93,500 420,000 △326,500 

17) 기타일반관리비 21,979 4,790 17,189

44,994 16,000 28,994

44,994 16,000 28,994

1) 전기오류수정손실 1 1,000 △999 

Ⅳ. 운영외 비용

1. 운영외 비용



관 항 목

과                     목

추경예산액 증 감 액 산       출       근       거본 예산액

2) 기타운영외비용 44,993 15,000 29,993

3,224,452 2,198,000 1,026,452

2,033,701 358,002 1,675,699

1,753,701 358,001 1,395,700

4) 기계기구 취득 1,753,700 358,000 1,395,700

5) 집기비품 취득 1 1 0

280,000 1 279,999

3) 장학기금 적립 지출 280,000 1 279,999

2,033,701 358,002 1,675,699

5,258,153 2,556,002 2,702,151자    금    지    출    액    총   계

Ⅱ. 투자활동으로 인한 자금 지출

2. 유형자산 취득 지출

자 본   및   부 채 지 출  합 계

4. 기타 비유동자산 지출

운  영  비  용  합  계



(금액단위 : 원)  

관 항 목

51,457,000

51,455,000

1) 산학협력연구수익 51,455,000
1. 학교 건물의 융복합에너지 설비시스템 실험실증
    2차년도 연구용역  (한국에너지기술연구원)

15,000,000

2. 대전광역시 소셜 미디어 홍보 연구용역비 수입
21,905,000

3. 대전광역시 한밭 두루길 홍보 연구용역비 수입 9,550,000

4. 2011년도 장애인활동보조서비스 연구용역사업비 수입 5,000,000

합    계 51,455,000

1,000

1) 교육운영수익 1,000 . 존목 1,000

1,000

1) 기타산학협력수익 1,000 . 존목 1,000

4,699,661,000

산  학  협  력  단    회  계

(당기 : 2011년 3월 1일부터 2012년 2월 29일까지)

Ⅰ. 산학협력수익

Ⅱ. 지원금 수익

1. 수  입

과                목

2. 교육운영수익

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

1. 산학협력연구수익

5. 기타 산학협력수익

수 입 의  부  예 산 목 별 명 세 서 



관 항 목

과                목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

4,699,660,000

1) 교육과학기술부지원금 4,527,000,000 1. 전문대학생 글로벌 현장실습 보조금 수입 18,000,000

2. 교육역량강화사업 국고보조금 수입 3,475,000,000      

3. 2011년도 대학대표브랜드사업 국고보조금 수입 1,034,000,000      

합    계 4,527,000,000

2) 기타국고지원금 147,660,000 1 산학연계 맞춤형 인력양성사업 보조금(중기청) 99,080,000

2. 2011년 중소기업 체험학습 사업 보조금 수입   27,580,000

3. 대학 창업300 프로젝트 지원 21,000,000

합    계 147,660,000

3) 지자체지원금 25,000,000 . 대학과 함께하는 Job-Fair 지원사업비 수입   25,000,000

1,000

3) 산업체지원금 1,000 . 존목 1,000

312,401,000

1,000

Ⅲ. 전입 및 기부금 수익

1. 국공지원금

1. 전입금 수익

2. 기타지원금



관 항 목

과                목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

4) 수익사업전입금 1,000 . 존목 1,000

312,400,000

1) 일반기부금 65,400,000 . 일반기부금 65,400,000

2) 지정기부금 247,000,000 1. 학교발전기금 185,000,000

2. 기탁장학금 62,000,000

합    계 247,000,000

39,160,000

39,160,000

1) 예금이자 35,000,000 . 예금이자 수입 35,000,000

3) 전기오류수정이익 1,000 . 전기분 오류 수정이익 1,000

4) 기타운영외수입 4,159,000 . 기타운영외수입 4,157,000

5,102,679,000

155,473,031

기초자금 155,473,031 1. 일반회계 잔금 18,417,751

1. 운영외 수익

운 영 수 익 합 계

Ⅳ. 기초자금

Ⅳ. 운영외 수익

2. 기부금 수익



관 항 목

과                목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

2. 미취업대졸생프로그램 잔금 6,884,376

3. 청년인턴제지원사업 잔금 16,524,196

4. 전문대학대표브랜드육성사업 예금이자 잔액 263,827

4. 대학창업300프로젝트사업 잔금 41,499,316

5. 소방안전기술용역 잔금 4,582,386

6. 외부산업체 위탁연구비 잔금 4,733,823

7. 법인카드 결재잔금 29,623,097

8. 단기금융상품 예치액 32,944,259

합    계 155,473,031

155,473,031

5,258,152,031자   금   수   입   액   총   계

자 본   및   부 채 수 입  합 계



관 항 목

51,014,500

51,008,500

1) 인건비 29,800,000
1. 학교 건물의 융복합에너지 설비시스템 실험실증
    1차년도 연구용역비  (한국에너지기술연구원)

2,100,000

2. 학교 건물의 융복합에너지 설비시스템 실험실증
    2차년도 연구용역비  (한국에너지기술연구원)

11,850,000

3. 대전광역시 소셜 미디어 홍보 연구용역비 7,350,000

4. 대전광역시 한밭 두루길 홍보 연구용역비 4,000,000

5. 2011년도 장애인활동보조서비스 연구용역비 4,500,000

합    계 29,800,000        

2) 연구제경비 21,208,500
1. 학교 건물의 융복합에너지 설비시스템 실험실증
    1차년도 연구용역비  (한국에너지기술연구원)

2,599,000          

2. 학교 건물의 융복합에너지 설비시스템 실험실증
    2차년도 연구용역비  (한국에너지기술연구원)

1,650,000

3. 대전광역시 소셜 미디어 홍보 연구용역비 12,364,500

산  학  협  력  단    회  계

(당기 : 2011년 3월 1일부터 2012년 2월 29일까지)

 예 산 액 산       출       근       거

1. 산학협력연구비

비    고

과                목

Ⅰ. 산학협력비

지 출 의  부  예 산 목 별 명 세 서 



관 항 목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

과                목

4. 대전광역시 한밭 두루길 홍보 연구용역비 4,595,000

합    계 21,208,500

5,000

1) 인건비 1,000 . 존목 1,000                

2) 교육과정개발비 1,000 . 존목 1,000                

3) 장학금 1,000 . 존목 1,000                

4) 실험실습비 1,000 . 존목 1,000                

5) 기타교육운영비 1,000 . 존목 1,000                

1,000

1) 기타산학협력비 1,000 . 존목 1,000                

2,987,459,000

2,000

1) 인건비 1,000 . 존목 1,000                

2) 연구제경비 1,000 . 존목 1,000                

5. 기타산학협력비

1. 연구비

Ⅱ. 지원금사업비

2. 교육운영비



관 항 목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

과                목

2,676,097,000

1) 인건비 495,423,000 1. 2011 교육역량강화 사업비 348,273,000

2. 2011 대학대표브랜드 사업비 81,540,000

3. 산학연계 맞춤형인력양성사업비 58,460,000

4. 2011년 중소기업 체험학습 사업비 7,150,000

합    계 495,423,000

2) 교육과정개발비 1,000 . 존목 1,000                

3) 장학금 568,365,000 1. 2011 교육역량강화 사업비 397,600,000

2. 2011 대학대표브랜드 사업비 135,400,000

3. 2011년 중소기업 체험학습 사업비 5,200,000

4. 산학연계 맞춤형인력양성사업비 18,000,000

5. 2011학년도 2차 전문대학생 현장실습 사업비 12,165,000

합    계 568,365,000       

4) 실험실습비 727,576,000 1. 교육역량강화사업비 562,590,000       

2. 교육운영비



관 항 목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

과                목

2. 2011 대학대표브랜드 사업비 164,986,000       

합    계 727,576,000       

5) 기타교육운영비 884,732,000 1. 2011 교육역량강화 사업비 735,867,000       

2. 2011 대학대표브랜드 사업비 108,180,000       

3. 2011년 중소기업 체험학습 사업비 15,230,000        

4. 산학연계 맞춤형인력양성사업비 19,620,000        

5. 2011학년도 2차 전문대학생 현장실습 사업비 5,835,000          

합    계 884,732,000       

311,360,000

1) 기타지원금사업비 311,360,000 1. 2011 교육역량강화 사업비 89,970,000

2. 2011 대학대표브랜드 사업비 133,895,200

3. 2010 대학창업 300 프로젝트 사업비 41,494,800

4. 대학과 함께하는 Job-Fair 지원 사업비 25,000,000

5. 2011 대학창업 300 프로젝트 사업비 21,000,000

합    계 311,360,000       

3. 기타지원금사업비



관 항 목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

과                목

140,984,000

140,984,000

1) 교직원보수 1,000 . 존목 1,000                

2) 퇴직급여 1,000 . 존목 1,000                

3) 복리후생비 1,000 . 존목 1,000                

4) 연구진흥비 3,000,000 . 교원 연구진흥비 3,000,000          

5) 여비교통비 1,000,000 . 교직원 출장 여비 1,000,000          

6) 교육훈련비 1,000 . 존목 1,000                

7) 소모품비 5,000,000 . 소모품비 5,000,000          

9) 업무추진비 4,000,000 . 업무추진 제경비 4,000,000          

10) 회의비 5,000,000 . 회의비 5,000,000          

11) 지급수수료 1,000,000 . 세무조정 및 각종 수수료 1,000,000          

12) 세금과공과 500,000 . 각종 협의회비 및 제세금 500,000             

13) 출판인쇄비 5,000,000 . 출판인쇄비 5,000,000          

Ⅲ. 일반관리비

1. 일반관리비



관 항 목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

과                목

14) 홍보비 1,000,000 . 각종 홍보물품 구입 등 1,000,000          

15) 수선비 1,000 . 존목 1,000                

16) 학교회계전출금 93,500,000 . 학교회계전출금 93,500,000        

17) 기타일반관리비 21,979,000 . 기타 시설 및 행정 관리비 21,979,000        

44,993,531

44,993,531

1) 전기오류수정손실 1,000 . 전기분 오류 수정 손실 1,000                

2) 기타운영외비용 44,992,531 1. 2009 중소기업 청년인턴제 사업비 반납 20,280,210        

2. 소방안전기술용역 사업비 반납 406,846             

3. 대표브랜드사업 정산잔액 반납 387,178             

4. JOB-FAIR사업 이자잔액 반납    1,627                

5. 2010 대학창업300 프로젝트 사업비 반납 17,023,027        

6. 미취업대졸생프로그램 사업비 반납 6,893,643          

합    계 44,992,531        

Ⅳ. 운영외 비용

1. 운영외 비용



관 항 목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

과                목

3,224,451,031

2,033,701,000

1,753,701,000

4) 기계기구 취득 1,753,700,000 1. 2011 교육역량강화 사업비 1,340,700,000

2. 2011 대학대표브랜드 사업비 410,000,000

3. 산학연계 맞춤형인력양성사업비 3,000,000

합    계 1,753,700,000

5) 집기비품 취득 1,000 . 존목 1,000                

280,000,000

3) 장학기금 적립 지출 280,000,000 . 장학기금 적립 280,000,000       

2,033,701,000

5,258,152,031자   금   지   출   예  산   총   계

자 본   및   부 채 지 출  합 계

운  영  비  용  합  계

2. 유형자산 취득 지출

4. 기타 비유동자산 지출

Ⅱ. 투자활동으로 인한 자금 지출


